
２０１７年（平成２９年）２月２７日 

各    位 

京都弁護士会 

会 長 浜 垣 真 也

同新規登録弁護士の受入れに関するＷＴ 

座 長 上 田  敦 

京都弁護士協同組合 

理事長 吉 川 哲 朗 

司法修習生の採用に関する説明会のご案内 

拝啓 立春の候益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたびは、司法修習生を企業内弁護士、自治体内弁護士等として採用して頂くための

ご案内をさせて頂きます。司法修習生は、法科大学院（ロースクール）を卒業後、司法試験に合

格し、現在法律実務の修習をｘしている法曹の卵であります（本年１２月に修習修了予定）。リ

ーガルマインドを持ち合わせ、企業の法務、コンプライアンス強化にも応えるものと存じます。

 当会では、昨年４月に企業様向けの司法修習生採用情報説明会を開催し、そのご縁で実際に修

習生の採用に繋がりました。今年も、まず３月１７日（金）に「採用ご担当者向けの説明会」を

実施させて頂き、ご検討・ご準備を頂いた上、５月１３日（土）に、採用予定企業、自治体、ロ

ースクールと司法修習生を集めて「採用情報説明会」（いわゆる就職説明会）を開催する予定で

す（法律事務所の参加はなく、企業、自治体、ロースクールのみのご参加で開催します）。この

機会に、是非、弁護士資格のある人材の採用をご検討下さい。

敬具 

【採用担当者向け説明会】（今回のご案内）

日時 ２０１７年３月１７日（金）午後３時～５時

場所 京都弁護士会館

内容 採用ご担当者様向けに、企業内弁護士、自治体内弁

護士等の採用のあり方について当会ワーキングチ

ムよりご説明し、ご質問等を受け付けます。

【司法修習生への採用情報説明会】（今後の企画） 

日時 ２０１７年５月１３日（土）午後１時～４時（予定） 

場所 京都弁護士会館（予定） 

内容 採用予定企業、自治体、ロースクールに参加して頂き、

司法修習生へ採用情報の説明をして頂きます。

法律事務所は参加しません。

-------------------------------------------------------------------------- 

２０１７年３月１７日（金） 京都弁護士会 採用担当者向け説明会参加申込書

□ 参加を希望します。

     貴社名等          参加者お名前            

                   連絡先お電話番号           

［来る３月１５日（水）までに京都弁護士会 FAX 075-223-1894へご回答ください。］

担当 京都弁護士会事務局 繁本

(電話 075-231-2336) 


